



บันทึกข้อความ

ส่วนงาน สำนักงานมหาวิทยาลัย กองกลาง งานประชุม โทร. ๓๐๓๖ - ๓๐๓๗

ที่ อว ๖๙.๒.๑.๒/ ๕๓๖

วันที่ ๒๙ เมษายน ๒๕๖๗

เรื่อง แจ้งมติที่ประชุมคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย

เรียน เลขาธิการสภามหาวิทยาลัย/เลขานุการคณะกรรมการการเงินและทรัพย์สิน/
รักษาการแทนรองอธิการบดี (รองศาสตราจารย์ ดร.ชัยยศ สัมฤทธิ์สกุล)/ผู้อำนวยการกองคลัง

ตามที่กองคลัง สำนักงานมหาวิทยาลัย ได้ดำเนินการจัดทำรายงานทางการเงินรวมของมหาวิทยาลัย และได้จัดทำรายงานทางการเงินเป็นรายไตรมาส นั้น กองคลัง ได้ดำเนินการจัดทำรายงานทางการเงิน สำหรับไตรมาส ๑ และ ๒ ณ วันที่ ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๗ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ เพื่อเสนอที่ประชุมเพื่อทราบ ก่อนเสนอคณะกรรมการการเงินและทรัพย์สิน และสภามหาวิทยาลัยพิจารณาตามรายละเอียดที่แนบมาพร้อมนี้ นั้น

คณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย ในการประชุม ครั้งที่ ๗/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๒๔ เมษายน ๒๕๖๗ รับทราบ และให้เสนอคณะกรรมการการเงินและทรัพย์สิน และสภามหาวิทยาลัยพิจารณาตามลำดับ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และพิจารณาดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้อง

(รองศาสตราจารย์ ดร.เกรียงศักดิ์ ศรีเงินยวง)

รักษาการแทนรองอธิการบดี

กรรมการและเลขานุการคณะกรรมการบริหารฯ

มหาวิทยาลัยแม่โจ้
งบแสดงฐานะการเงิน
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567

		หน่วย: บาท		
	หมายเหตุ	31 มี.ค. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 66
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4	1,081,477,841.05	1,707,600,049.31	1,351,230,602.13
ลูกหนี้ระยะสั้น	5	58,590,972.38	61,214,630.71	45,602,249.94
เงินลงทุนระยะสั้น	6	1,147,748,734.42	848,980,662.82	897,977,783.43
สินค้าคงเหลือ	7	12,883,111.53	12,883,111.53	12,883,111.53
วัสดุคงเหลือ	8	4,347,911.21	4,230,466.01	3,631,496.51
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		2,305,048,570.59	2,634,908,920.38	2,311,325,243.54
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
ลูกหนี้ระยะยาว	9	13,155,585.39	11,319,069.98	11,326,180.85
เงินลงทุนระยะยาว	10	904,000,000.00	784,000,000.00	684,000,000.00
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	11	49,000.00	49,000.00	49,000.00
อาคารและอุปกรณ์	12	3,518,401,637.55	3,480,119,717.89	3,544,736,090.44
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	13	34,129,094.26	34,117,072.81	359,095.93
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	14	2,260,571.63	2,260,571.63	2,260,571.63
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		4,471,995,888.83	4,311,865,432.31	4,242,730,938.85
รวมสินทรัพย์		6,777,044,459.42	6,946,774,352.69	6,554,056,182.39
หนี้สิน				
หนี้สินหมุนเวียน				
เจ้าหนี้อื่นระยะสั้น	15	74,809,631.50	39,912,508.87	123,647,298.55
เงินรับฝากระยะสั้น	16	231,935,793.23	189,056,771.27	198,719,402.28
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	17	43,233,526.47	46,616,321.53	101,720,808.11
รวมหนี้สินหมุนเวียน		349,978,951.20	275,585,601.67	424,087,508.94
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	18	23,780,881.00	23,805,247.65	23,846,406.13
สำรองการผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	19	227,724,152.98	227,724,152.98	227,724,152.98
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		251,505,033.98	251,529,400.63	251,570,559.11
รวมหนี้สิน		601,483,985.18	527,115,002.30	675,658,068.05
สินทรัพย์สุทธิ/ส่วนทุน				
ทุน		2,772,450,722.64	2,772,450,722.64	2,772,450,722.64
รายได้สูง/(ต่ำ)กว่าค่าใช้จ่ายสะสม		3,403,109,751.60	3,647,208,627.75	3,105,947,391.70
รวมสินทรัพย์สุทธิ/ส่วนทุน		6,175,560,474.24	6,419,659,350.39	5,878,398,114.34
รวมหนี้สินและสินทรัพย์สุทธิ/ส่วนทุน		6,777,044,459.42	6,946,774,352.69	6,554,056,182.39

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของรายงานการการเงินนี้

มหาวิทยาลัยแม่โจ้
งบแสดงผลการดำเนินงานทางการเงิน
สำหรับไตรมาส 1 และ 2 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

		หน่วย: บาท		
	หมายเหตุ	31 มี.ค. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 66
รายได้				
รายได้จากเงินงบประมาณ	20	697,162,685.41	674,420,658.25	1,563,349,230.49
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	21	292,767,615.72	201,364,368.04	441,801,679.57
รายได้จากการอุดหนุนและบริจาค	22	106,731,684.85	74,278,543.49	224,040,832.28
รายได้อื่น	23	58,421,865.12	24,776,404.84	34,336,369.52
รวมรายได้		1,155,083,851.10	974,839,974.62	2,263,528,111.86
ค่าใช้จ่าย				
ค่าใช้จ่ายบุคลากร	24	474,846,472.60	234,381,560.59	980,787,653.47
ค่าบำเหน็จบำนาญ	25	77,684,184.94	40,646,792.54	150,832,081.58
ค่าตอบแทน	26	9,297,243.01	4,174,052.83	23,510,673.13
ค่าใช้สอย	27	101,810,082.19	40,452,096.74	210,347,252.89
ค่าวัสดุ	28	29,688,200.25	10,984,319.27	67,742,415.04
ค่าสาธารณูปโภค	29	22,926,082.19	14,061,323.88	67,583,852.22
ต้นทุนขายสินค้าและบริการ	30	660,270.30	336,442.10	5,756,704.65
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	31	73,154,785.85	72,555,243.95	304,305,685.48
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุนอื่น	32	85,796,115.57	34,320,774.75	190,988,761.14
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	33	300,000.00	-	(3,798,075.55)
ค่าใช้จ่ายอื่น	34	3,660,136.98	3,584,914.60	12,049,540.20
รวมค่าใช้จ่าย		879,823,573.88	455,497,521.25	2,010,106,544.25
รายได้สูง/(ต่ำ)กว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ		275,260,277.22	519,342,453.37	253,421,567.61

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของรายงานการเงินนี้

มหาวิทยาลัยแม่โจ้
หมายเหตุประกอบงบการเงิน
สำหรับไตรมาส 1 และ 2 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

หมายเหตุ 4 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ประกอบด้วย

	หน่วย: บาท		
	31 มี.ค. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 66
เงินสดในมือ	1,720.00	-	-
เช็คในมือ	-	6,614.23	-
เงินฝากธนาคาร - กระแสรายวัน	3,936,228.65	5,942,139.65	4,066,579.60
เงินฝากธนาคาร - ออมทรัพย์	977,539,892.40	1,601,651,295.43	1,247,163,588.65
เงินฝากประจำไม่เกิน 3 เดือน	100,000,000.00	100,000,000.00	100,000,433.88
รวม เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,081,477,841.05	1,707,600,049.31	1,351,230,602.13

หมายเหตุ 5 ลูกหนี้ระยะสั้น

ลูกหนี้ระยะสั้น ประกอบด้วย

	หน่วย: บาท		
	31 มี.ค. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 66
รายได้ค้างรับ	13,329,990.66	13,769,479.66	15,463,792.36
ลูกหนี้นักศึกษา	104,975,703.54	104,975,703.54	104,975,703.54
ลูกหนี้อื่นๆ	27,889,556.72	30,073,726.05	12,767,032.58
รวมลูกหนี้ระยะสั้น	146,195,250.92	148,818,909.25	133,206,528.48
หัก เพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(87,604,278.54)	(87,604,278.54)	(87,604,278.54)
รวม ลูกหนี้ระยะสั้น-สุทธิ	58,590,972.38	61,214,630.71	45,602,249.94

หมายเหตุ 6 เงินลงทุนระยะสั้น

เงินลงทุนระยะสั้น ประกอบด้วย

	หน่วย: บาท		
	31 มี.ค. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 66
เงินฝากประจำมากกว่า 3 เดือนแต่ไม่เกิน 12 เดือน			
เงินฝากประจำ 6 เดือน	314,310,500.22	313,003,012.62	312,763,560.57
เงินฝากประจำ 10 เดือน	200,000,000.00	200,000,000.00	200,000,000.00
เงินฝากประจำ 12 เดือน	335,977,650.20	335,977,650.20	185,977,650.20
รวม เงินฝากประจำ	850,288,150.42	848,980,662.82	698,741,210.77
เงินลงทุนในพันธบัตรรัฐบาล	300,000,000.00	-	200,000,000.00
หัก ส่วนลดเงินลงทุน	(2,539,416.00)	0.00	(763,427.34)
รวม เงินลงทุนในพันธบัตรรัฐบาล	297,460,584.00	-	199,236,572.66
รวม เงินลงทุนระยะสั้น	1,147,748,734.42	848,980,662.82	897,977,783.43

หมายเหตุ 7 สินค้ำคงเหลือ

สินค้ำคงเหลือ ประกอบด้วย

	หน่วย: บาท		
	31 มี.ค. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 66
สินค้ำสำเร็จรูป	12,883,111.53	12,883,111.53	12,883,111.53
รวม สินค้ำคงเหลือ	12,883,111.53	12,883,111.53	12,883,111.53

หมายเหตุ 8 วัสดุคงเหลือ

วัสดุคงเหลือ ประกอบด้วย

	หน่วย: บาท		
	31 มี.ค. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 66
วัสดุคงเหลือ	4,347,911.21	4,230,466.01	3,631,496.51
รวม วัสดุคงเหลือ	4,347,911.21	4,230,466.01	3,631,496.51

หมายเหตุ 9 ลูกหนี้ระยะยาว

ลูกหนี้ระยะยาว ประกอบด้วย

	หน่วย: บาท		
	31 มี.ค. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 66
ลูกหนี้อื่น			
ลูกหนี้ค้ำความ		300,000.00	300,000.00
ลูกหนี้ผิดสัญญาชดใช้ทุน	2,653,700.88	2,653,700.88	2,653,700.88
ลูกหนี้ละเมิด	8,358,070.51	8,365,369.10	8,372,479.97
เงินขาดบัญชี	2,143,814.00		
รวม ลูกหนี้ระยะยาว	13,155,585.39	11,319,069.98	11,326,180.85

10.1 ลูกหนี้ผิดสัญญาชดใช้ทุน จำนวนเงิน 2.65 ล้านบาท จำนวน 1 ราย อยู่ระหว่างการพิจารณาขอขยายระยะเวลาการชำระหนี้ไปอีก 2 ปี

10.2 ลูกหนี้ละเมิด จำนวนเงิน 8.36 ล้านบาท จำนวน 4 ราย อยู่ระหว่างการพิจารณาของคณะกรรมการ ป.ป.ท.จำนวน 1 ราย จำนวนเงิน 5.59 ล้านบาท และอยู่ระหว่างการพิจารณาของคณะกรรมการ ป.ป.ช.จำนวน 1 ราย จำนวนเงิน 2.57 ล้านบาท ที่เหลือ 2 ราย จำนวนเงิน 0.20 ล้านบาท ผ่อนชำระตามสัญญารับประกันภัยหนี้โดยหักจากเงินบำนาญจ่ายตรงชดใช้ทุกเดือน

หมายเหตุ 10 เงินลงทุนระยะยาว

เงินลงทุนระยะยาว ประกอบด้วย

	หน่วย: บาท		
	31 มี.ค. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 66
เงินฝากประจำเกิน 12 เดือน			
เงินฝากประจำ 14 เดือน	210,000,000.00	90,000,000.00	-
เงินฝากประจำ 24 เดือน	114,000,000.00	114,000,000.00	114,000,000.00
เงินฝากประจำ 25 เดือน	480,000,000.00	480,000,000.00	470,000,000.00
เงินฝากประจำ 36 เดือน	100,000,000.00	100,000,000.00	100,000,000.00
รวม เงินลงทุนระยะยาว	904,000,000.00	784,000,000.00	684,000,000.00

หมายเหตุ 11 เงินลงทุนในบริษัทร่วม

เงินลงทุนในบริษัทร่วม ประกอบด้วย

ชื่อบริษัท	สัดส่วน เงินลงทุน	ราคาทุน (บาท)		
		31 มี.ค. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 66
บริษัท เฟิร์สท์ ออร์แกนิก ซีดส์ จำกัด	ร้อยละ 49	49,000.00	49,000.00	49,000.00
รวม เงินลงทุนในบริษัทร่วม		49,000.00	49,000.00	49,000.00

ในปี 2567 มหาวิทยาลัยได้ลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท เฟิร์สท์ ออร์แกนิก ซีดส์ จำกัด (จำนวน 490 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 49,000.00 บาท คิดเป็นร้อยละ 49 ของหุ้นที่ชำระแล้ว

หมายเหตุ 12 อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ
อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ ประกอบด้วย

	หน่วย: บาท		
	31 มี.ค. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 66
อาคารและสิ่งปลูกสร้าง	5,723,292,483.88	5,723,292,483.88	5,723,292,483.88
หัก ค่าเสื่อมราคาสะสม-อาคารและสิ่งปลูกสร้าง	(2,794,255,457.66)	(2,793,698,941.19)	(2,754,590,255.86)
อาคารและสิ่งปลูกสร้าง-สุทธิ	2,929,037,026.22	2,929,593,542.69	2,968,702,228.02
ครุภัณฑ์	2,425,313,970.57	2,412,180,893.57	2,413,022,501.77
หัก ค่าเสื่อมราคาสะสม-ครุภัณฑ์	(1,916,970,307.55)	(1,918,861,914.54)	(1,896,023,800.70)
ครุภัณฑ์-สุทธิ	508,343,663.02	493,318,979.03	516,998,701.07
อาคารและอุปกรณ์	3,437,380,689.24	3,422,912,521.72	3,485,700,929.09
งานระหว่างก่อสร้าง	81,020,948.31	57,207,196.17	59,035,161.35
อาคารและอุปกรณ์-สุทธิ	3,518,401,637.55	3,480,119,717.89	3,544,736,090.44

หมายเหตุ 13 สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ ประกอบด้วย

	หน่วย: บาท		
	31 มี.ค. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 66
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	68,494,360.54	68,482,339.09	34,659,749.09
หัก ดัดจำหน่ายสะสม-สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(34,365,266.28)	(34,365,266.28)	(34,300,653.16)
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน-สุทธิ	34,129,094.26	34,117,072.81	359,095.93

หมายเหตุ 14 สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

	หน่วย: บาท		
	31 มี.ค. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 66
ค่าใช้จ่ายรอการตัด	129,360.00	129,360.00	129,360.00
สินทรัพย์ชีวภาพ - สุทธิ	2,131,211.63	2,131,211.63	2,131,211.63
รวม สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	2,260,571.63	2,260,571.63	2,260,571.63

หมายเหตุ 15 เจ้าหนี้ระยะสั้น
เจ้าหนี้ระยะสั้น ประกอบด้วย

	หน่วย: บาท		
	31 มี.ค. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 66
เจ้าหนี้การค้า	19,806,326.92	8,062,478.11	71,114,482.63
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	54,684,119.50	31,408,323.40	51,563,968.67
ภาษีค้างจ่าย	319,185.08	441,707.36	968,847.25
รวม เจ้าหนี้ระยะสั้น	74,809,631.50	39,912,508.87	123,647,298.55

หมายเหตุ 16 เงินรับฝากระยะสั้น
เงินรับฝากระยะสั้น ประกอบด้วย

	หน่วย: บาท		
	31 มี.ค. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 66
เงินรับฝากอื่น			
เงินรับฝากฝึกอบรม	4,239,261.29	4,239,211.29	4,136,461.29
เงินรับฝากค่าประกันอุบัติเหตุ	6,629,308.40	6,610,958.40	6,493,958.40
เงินรับฝากค่าสาธารณูปโภค	5,781,066.58	4,706,023.20	3,394,255.42
เงินรับฝากค่าธรรมเนียมการศึกษาล่วงหน้า	42,362,100.00	734,350.00	734,350.00
เงินรับฝากที่มีระเบียบกำกับ	36,800,899.85	34,201,904.94	30,921,138.84
เงินรับฝากกองทุนสวัสดิการ	2,109,446.77	1,965,428.77	1,879,960.77
เงินรับฝาก-เงินบริจาคที่มีวัตถุประสงค์	26,272,914.16	29,290,268.71	20,872,732.43
เงินรับฝากกองทุนกู้ยืมเพื่อการศึกษา	187,902.69	189,482.69	47,883.72
เงินรับฝากเพื่อชำระคืนตามสัญญา	1,924,078.80	1,912,453.80	1,911,069.80
เงินสนับสนุนสมทบการจัดงานตามโครงการ	29,808,342.19	28,302,604.27	28,422,923.39
เงินรับฝากรอเบิกคืนนักศึกษา	32,838,634.54	33,305,950.54	33,672,427.41
เงินรับฝากเพื่อชำระภาษี	151,163.92	140,325.16	242,262.54
เงินรับฝากกิจกรรมนักศึกษา	4,800,894.76	4,800,894.76	4,800,894.76
เงินรับฝากตามโครงการจัดหารายได้	12,304,568.18	12,633,949.32	5,602,613.32
เงินรับฝากอื่น	5,017,308.80	4,978,433.80	33,762,423.47
เงินประกันสัญญา	14,215,702.30	14,567,331.62	15,368,846.72
เงินประกันของเสียหาย	6,492,200.00	6,477,200.00	6,455,200.00
รวม เงินรับฝากระยะสั้น	231,935,793.23	189,056,771.27	198,719,402.28

หมายเหตุ 17 หนี้สินหมุนเวียนอื่น
หนี้สินหมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

	หน่วย: บาท		
	31 มี.ค. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 66
รายได้จากการจัดการศึกษาารรับรู้	457,358.53	444,708.53	63,954,851.95
รายได้รอการรับรู้อื่น	41,024,131.84	44,371,769.00	35,653,871.66
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1,752,036.10	1,799,844.00	2,112,084.50
รวม หนี้สินหมุนเวียนอื่น	43,233,526.47	46,616,321.53	101,720,808.11

หมายเหตุ 18 หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

	หน่วย: บาท		
	31 มี.ค. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 66
รายได้จากการบริจากรอการรับรู้	1,507,535.30	1,524,603.36	1,558,650.97
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	22,273,345.70	22,280,644.29	22,287,755.16
รวม หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	23,780,881.00	23,805,247.65	23,846,406.13

หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

ลูกหนี้ค้ำสัญญาขาดใช้ทุน	2,653,700.88
ลูกหนี้ละเมิด	8,358,070.51
เงินสวัสดิการคงเหลือ	11,261,574.31
รวม	22,273,345.70

หมายเหตุ 19 ประมาณการหนี้สินระยะยาว
ประมาณการหนี้สินระยะยาว ประกอบด้วย

	หน่วย: บาท		
	31 มี.ค. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 66
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 ตุลาคม - ตามที่รายงานไว้เดิม	227,724,152.98	227,724,152.98	111,662,822.19
ปรับปรุงข้อผิดพลาดในงวดก่อน		-	97,127,011.14
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 ตุลาคม - หลังปรับปรุง	227,724,152.98	227,724,152.98	208,789,833.33
หัก ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานจ่ายจริง		-	(27,103,589.17)
บวก ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานประจำปี		-	46,037,908.82
ยอดคงเหลือปลายปี	227,724,152.98	227,724,152.98	227,724,152.98

หมายเหตุ 20 รายได้จากงบประมาณ
รายได้จากงบประมาณ ประกอบด้วย

	หน่วย: บาท		
	31 มี.ค. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 66
รายได้จากงบบุคลากร	20,438,920.00	10,805,613.55	41,028,439.00
รายได้จากงบอุดหนุน	623,084,900.00	623,084,900.00	1,365,786,700.00
รายได้จากงบกลาง	53,638,865.41	40,530,144.70	156,534,091.49
รวม รายได้จากงบประมาณ	697,162,685.41	674,420,658.25	1,563,349,230.49

หมายเหตุ 21 รายได้จากการขายและให้บริการ
รายได้จากการขายและให้บริการ ประกอบด้วย

	หน่วย: บาท		
	31 มี.ค. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 66
รายได้จากการจัดการศึกษา	254,518,462.04	182,424,595.04	362,745,049.55
รายได้เงินผลประโยชน์	31,425,157.16	15,685,143.88	65,800,110.11
รายได้เงินจากฟาร์ม	3,833,895.52	1,747,428.12	7,280,447.35
รายได้จากการฝึกอบรม	2,990,101.00	1,507,201.00	5,976,072.56
รวม รายได้จากการขายและให้บริการ	292,767,615.72	201,364,368.04	441,801,679.57

หมายเหตุ 22 รายได้จากการอุดหนุนและบริจาค
รายได้จากการอุดหนุนและบริจาค ประกอบด้วย

	หน่วย: บาท		
	31 มี.ค. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 66
รายได้เงินอุดหนุนจากแหล่งเงินทุนภายนอก	82,917,860.61	55,755,162.86	191,649,258.58
รายได้จากการบริจาค	19,813,823.24	14,523,379.63	14,096,458.65
รายได้เงินอุดหนุน	4,000,001.00	4,000,001.00	18,295,115.05
รวม รายได้จากการอุดหนุนและบริจาค	106,731,684.85	74,278,543.49	224,040,832.28

หมายเหตุ 23 รายได้อื่น
รายได้อื่น ประกอบด้วย

	หน่วย: บาท		
	31 มี.ค. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 66
รายได้ดอกเบี้ยเงินฝากที่สถาบันการเงิน	14,045,440.55	5,978,205.40	24,680,855.03
รายได้จากการจำหน่ายสินทรัพย์	16,770.50	10,344.00	492,179.00
รายได้อื่นๆ	44,359,654.07	18,787,855.44	9,163,335.49
รวม รายได้อื่น	58,421,865.12	24,776,404.84	34,336,369.52

หมายเหตุ 25 ค่าใช้จ่ายบุคลากร

ค่าใช้จ่ายด้านบุคลากร ประกอบด้วย

	หน่วย: บาท		
	31 มี.ค. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 66
เงินเดือน	16,389,882.00	8,734,034.00	36,236,217.75
เงินประจำตำแหน่ง	16,933,042.00	7,862,386.00	34,556,254.00
ค่าล่วงเวลา	639,872.00	242,302.00	1,512,695.00
เงินตอบแทนพิเศษของผู้ได้รับเงินเดือนขั้น	1,463,601.78	703,090.89	1,902,083.72
ค่าจ้างประจำ	1,929,000.00	964,500.00	4,411,020.00
ค่าจ้างชั่วคราว	22,278,274.00	10,520,722.00	40,427,503.00
ค่าตอบแทนรายเดือน	13,149,112.00	4,431,788.00	18,022,036.00
เงินค่าครองชีพ	434,160.00	217,080.00	968,706.00
เงินเดือนและค่าจ้างอื่น	374,621,351.00	187,288,093.00	742,680,228.00
เงินชดเชยสมาชิก กบข.	720,219.60	358,593.00	1,474,363.20
เงินสมทบ กบข.	1,080,329.40	537,889.50	2,211,544.80
เงินสมทบกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ (กสจ.)	53,249.40	26,624.70	102,420.00
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	6,120,999.00	3,052,843.00	11,077,946.00
เงินสมทบกองทุนสำรองเลี้ยงชีพพนักงานของรัฐ	16,092,272.00	8,066,112.00	32,180,413.00
ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจัดหารถประจำตำแหน่ง	835,960.00	435,760.00	1,905,600.00
เงินเพิ่ม	174,000.00	87,000.00	310,128.00
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	5,680.00	-	330,280.27
เงินช่วยการศึกษาและค่าเล่าเรียนบุตร	215,700.00	145,000.00	330,300.00
ค่ารักษาพยาบาล	1,709,768.42	707,742.50	4,110,005.91
ผลประโยชน์พนักงาน	-	-	46,037,908.82
รวม ค่าใช้จ่ายด้านบุคลากร	474,846,472.60	234,381,560.59	980,787,653.47

หมายเหตุ 26 ค่าบำเหน็จบำนาญ

ค่าบำเหน็จบำนาญ ประกอบด้วย

	หน่วย: บาท		
	31 มี.ค. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 66
บำนาญปกติ	51,616,384.26	25,839,743.58	100,980,767.93
เงินช่วยเหลือรายเดือนผู้รับเบี้ยหวัดบำนาญ	158,490.00	79,245.00	316,980.00
เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับเบี้ยหวัดบำนาญ	1,796,674.68	899,759.34	3,764,075.36
เงินบำเหน็จตกทอด	1,480,615.25	1,480,615.25	3,038,741.20
เงินบำเหน็จดำรงชีพ	3,953,825.05	3,132,046.25	5,535,758.25
เงินช่วยพิเศษกรณีผู้รับบำนาญตาย	191,598.30	80,629.20	582,875.40
เงินบำเหน็จรายเดือน	7,225,824.00	3,610,008.00	14,030,172.00
เงินช่วยการศึกษานบุตรบำนาญ	159,570.00	109,120.00	886,640.00
ค่ารักษาพยาบาล-บำนาญ	11,101,203.40	5,415,625.92	21,696,071.44
รวม ค่าใช้จ่ายบำเหน็จบำนาญ	77,684,184.94	40,646,792.54	150,832,081.58

หมายเหตุ 27 ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทน ประกอบด้วย

	หน่วย: บาท		
	31 มี.ค. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 66
ค่าตอบแทนคณะกรรมการ	679,330.00	212,500.00	2,183,590.00
ค่าตรวจกระดาษคำตอบ	-	-	12,567.50
ค่าสอนพิเศษ-ภาคปกติ	2,329,750.00	1,181,500.00	6,626,486.58
ค่าสอนพิเศษ-ภาคสมทบ	858,925.00	387,625.00	3,479,725.00
ค่าสอนพิเศษ-ภาคฤดูร้อน	-	-	248,658.00
ค่าตอบแทนคณะกรรมการและผู้ตรวจคูปอง	957,200.00	464,350.00	2,606,150.00
ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน	165,096.00	76,700.00	72,300.00
เงินประจำตำแหน่งนายกสมาคมมหาวิทยาลัย, อุปนายกสมาคม	214,200.00	107,100.00	428,400.00
ค่าตอบแทนอาจารย์ที่ปรึกษา	442,250.00	80,000.00	534,000.00
เงินสมนาคุณผู้ช่วยคณบดี ผู้ช่วยผู้อำนวยการ	310,903.00	138,192.00	511,338.00
ค่าตอบแทนอื่น ๆ	3,339,589.01	1,526,085.83	6,807,458.05
รวม ค่าใช้ตอบแทน	9,297,243.01	4,174,052.83	23,510,673.13

หมายเหตุ 28 ค่าใช้สอย

ค่าใช้สอย ประกอบด้วย

	หน่วย: บาท		
	31 มี.ค. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 66
ค่าใช้จ่ายด้านการฝึกอบรม	15,112,260.83	6,261,218.66	47,920,951.43
ค่าใช้จ่ายเดินทาง	8,067,010.34	2,662,529.70	12,540,789.95
ค่าใช้จ่ายในการประชุม	1,758,992.00	813,728.00	4,171,683.30
ค่าจ้างเหมาบริการ-บุคคลภายนอก	54,607,395.07	22,257,655.85	106,106,959.38
ค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษา	3,360,826.91	1,491,407.71	9,808,719.50
ค่ารับรองและพิธีการ	2,370,282.00	515,097.00	7,665,623.55
ค่าเช่าเบ็ดเตล็ด-บุคคลภายนอก	2,920,074.00	362,004.00	1,731,401.90
ค่าประชาสัมพันธ์	106,154.00	62,524.00	365,882.20
ค่าธรรมเนียมธนาคาร	3,650.00	2,230.00	4,316.73
ค่าใช้สอยอื่น	13,503,437.04	6,023,701.82	20,030,924.95
รวม ค่าใช้สอย	101,810,082.19	40,452,096.74	210,347,252.89

หมายเหตุ 29 ค่าวัสดุ

ค่าวัสดุ ประกอบด้วย

	หน่วย: บาท		
	31 มี.ค. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 66
ค่าวัสดุ	26,140,644.29	8,975,151.99	58,063,877.41
ค่าถ่ายเอกสาร	1,940,821.96	823,905.28	3,978,033.15
ค่าจัดหาสินทรัพย์มูลค่าต่ำกว่าเกณฑ์	1,606,734.00	1,185,262.00	5,700,504.48
รวม ค่าวัสดุ	29,688,200.25	10,984,319.27	67,742,415.04

หมายเหตุ 30 ค่าสาธารณูปโภค

ค่าสาธารณูปโภค ประกอบด้วย

	หน่วย: บาท		
	31 มี.ค. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 66
ค่าไฟฟ้า	22,183,755.27	13,710,689.30	65,726,496.53
ค่าน้ำประปา	17,096.30	6,299.47	43,238.16
ค่าโทรศัพท์	362,175.01	133,938.25	696,560.40
ค่าบริการไปรษณีย์	334,755.00	207,831.00	1,056,797.00
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคมอื่น	28,300.61	2,565.86	60,760.13
รวม ค่าสาธารณูปโภค	22,926,082.19	14,061,323.88	67,583,852.22

หมายเหตุ 31 ต้นทุนสินค้าและบริการ

ต้นทุนสินค้าและบริการ ประกอบด้วย

	หน่วย: บาท		
	31 มี.ค. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 66
ต้นทุนขาย	8,190.30	1,776.00	3,251,546.36
ต้นทุนบริการ	652,080.00	334,666.10	2,505,158.29
รวม ต้นทุนสินค้าและบริการ	660,270.30	336,442.10	5,756,704.65

หมายเหตุ 32 ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย

ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย ประกอบด้วย

	หน่วย: บาท		
	31 มี.ค. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 66
ค่าเสื่อมราคา - อาคารและสิ่งปลูกสร้าง	39,655,861.60	39,099,345.13	156,667,637.46
ค่าเสื่อมราคา - ครุภัณฑ์	33,435,805.57	33,392,780.14	146,333,964.62
ค่าตัดจำหน่าย - โปรแกรมคอมพิวเตอร์	63,118.68	63,118.68	238,477.59
ค่าตัดจำหน่าย - สิทธิประโยชน์	-	-	1,065,605.81
รวม ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	73,154,785.85	72,555,243.95	304,305,685.48

หมายเหตุ 33 ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุนอื่น

ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุนอื่น ประกอบด้วย

	หน่วย: บาท		
	31 มี.ค. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 66
เงินทุนการศึกษาของนักศึกษา	12,939,786.55	7,065,100.00	29,373,283.00
เงินทุนวิจัย	261,000.00	91,000.00	1,091,625.00
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุนดำเนินงานอื่น	72,595,329.02	27,164,674.75	160,523,853.14
รวม ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุนดำเนินงานอื่น	85,796,115.57	34,320,774.75	190,988,761.14

หมายเหตุ 34 หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ ประกอบด้วย

	หน่วย: บาท		
	31 มี.ค. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 66
หนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(3,798,075.55)
หนี้สูญ	300,000.00	-	-
รวม หนี้สงสัยจะสูญ	300,000.00	-	(3,798,075.55)

หมายเหตุ 35 ค่าใช้จ่ายอื่น
ค่าใช้จ่ายอื่น ประกอบด้วย

	หน่วย: บาท		
	31 มี.ค. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 66
ค่าใช้จ่ายอื่น	2,502,969.14	1,411,455.21	12,044,518.80
ค่าจำหน่ายจากการขายสินทรัพย์	1,070.82	343.24	5,021.40
ค่าใช้จ่ายระหว่างหน่วยงาน	1,156,097.02	2,173,116.15	-
รวม ค่าใช้จ่ายอื่น	3,660,136.98	3,584,914.60	12,049,540.20

มหาวิทยาลัยแม่โจ้
รายงานรายได้แผ่นดิน
สำหรับไตรมาส 1 และ 2 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567

	หน่วย: บาท		
	31 มี.ค. 67	31 ธ.ค. 66	30 ก.ย. 66
รายได้แผ่นดินที่จัดเก็บ			
รายได้จากการรับทรัพย์สินและการชดเชยค่าเสียหาย	22,169.46	11,084.73	40,644.01
รายได้เงินชดใช้จากการผิดสัญญาการศึกษาและดูงาน	5,491,571.15	5,223,951.45	-
รายได้ค่าขายเบ็ดเตล็ด	7,712.02	3,138.52	1,220.00
รายได้เงินเหลือจ่ายปีเก่า	207,798.53	207,798.53	50,394.57
รวม รายได้แผ่นดินที่จัดเก็บ	5,729,251.16	5,445,973.23	92,258.58
หัก รายได้แผ่นดินจัดเก็บที่นำส่งคลัง	(5,729,251.16)	(5,445,973.23)	(92,258.58)
รายได้แผ่นดินจัดเก็บสุทธิ	-	-	-



ด่วนที่สุด

บันทึกข้อความ

ส่วนงาน สำนักงานมหาวิทยาลัย กองคลัง งานบริหารข้อมูลการบัญชี โทร.3159
ที่ อว 69.2.4.5/ 039 วันที่ 10 เมษายน 2567
เรื่อง รายงานทางการเงิน สำหรับไตรมาส 1 และ 2 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567

อธิการบดี
รับที่ 1724 เวลา 11:02 น.
วันที่ 18 เม.ย. 67

งานประชุม กองกลาง
รับที่ 199
วันที่ 23 เม.ย. 2567
เวลา 9:30 น.

เรียน อธิการบดี

ตามที่กองคลัง สำนักงานมหาวิทยาลัย ได้ดำเนินการจัดทำรายการทางการเงินรวมของมหาวิทยาลัยและได้จัดทำรายงานทางการเงินเป็นรายไตรมาส นั้น

ในการนี้ กองคลัง สำนักงานมหาวิทยาลัยได้ดำเนินการเสร็จสิ้นแล้ว จึงขอส่งรายงานทางการเงินของมหาวิทยาลัย สำหรับไตรมาส 1 และ 2 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้ เพื่อเสนอคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย คณะกรรมการการเงิน และทรัพย์สิน และสภามหาวิทยาลัยเพื่อพิจารณาตามลำดับต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(นางสาวรัชนิวรรณ เครือปัญญา)
หัวหน้างานบริหารข้อมูลการบัญชี

(รองศาสตราจารย์ ดร.ชัยยศ สัมฤทธิ์สกุล)
รักษาการแทนรองอธิการบดี
17 เม.ย. 2567

☐ อนุมัติ
☒ ทราบ/ติดังเสนอ
ร.ก. อธิการบดี
18 เม.ย. 2567